

TOP ANGEBOTE

Bis zu 63%* sparen!

ACICLOVIR RATIOPHARM®

Lippenherpescreme
2g



63%* gespart

ANGEBOTSPREIS 1.98

statt 5,41 GP: 100g = 99,00 €

Aciclovir ratiopharm®. Anwendungsgebiete: Zur lindernen Behandlung von Schmerzen und Juckreiz bei rezidivierendem Herpes labialis (häufig wiederkehrende durch Herpes-simplex-Viren verursachte Lippenbläschen). *2

HYALURON-RATIOPHARM® AUGENTROPFEN

10 ml



63% gespart**

ANGEBOTSPREIS 4.98

statt 13,74 GP: 100 ml = 49,80 €

Hyaluron-ratiopharm® Augentropfen. Anwendungsgebiete: Zur Be-
leuchtung der Augenoberfläche bei Benetzungsstörungen (wie z.B. trockene,
gereizte oder brennende Augen) und zur Linderung und Behandlung von
Reizungen durch äußere Einflüsse wie z.B. trockene bzw. klimatisierte Um-
gebung, Rauch, Staub, Pollen. Hyaluron-ratiopharm® Augentropfen können
auch mit formstabilen oder weichen Kontaktlinsen angewendet werden. *2

CETIRIZIN HEXAL®

Filmtabletten, 20 Stück



60% gespart**

ANGEBOTSPREIS 3.88

statt 9,70

Cetirizin Hexal®. Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von Krankheitszeichen (Symptomen) bei
allergischen Erkrankungen wie chronischer Nesselsucht (Urticaria) und bei atopischer Dermatitis
(Neurodermitis) mit Beschwerden wie z.B. Juckreiz, Quaddelbildung, Rötung der Haut, chronischem
allergischem Schnupfen, Heuschnupfen mit Beschwerden wie z.B. Niesen, Nasenlaufen, Nasenju-
cken, Nasenverstopfung, Rötung bzw. Jucken der Augen sowie Tränenfluss. *2

IBU-LYSIN-RATIOPHARM® 684 MG

20 Filmtabletten



48% gespart**

ANGEBOTSPREIS 5.68

statt 10,98

Ibu Lysin Ratiopharm® 684mg Filmtabletten. Anwendungsgebiete: Leichte bis mäßig
starke Schmerzen, Fieber. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger
anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! *2

Aspirin® Complex Granulat

10 Beutel



36% gespart**

ANGEBOTSPREIS 7.48

statt 11,70

Aspirin® Complex Granulat. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von Nasen-
schleimhautschwellung bei Schnupfen mit erkältungsbedingten Schmerzen und Fieber. Warnhinweis:
Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage
vorgegeben! *2

NEO-ANGIN® HALSTABLETTEN

zuckerfrei oder mit Kirschgeschmack
je 24 Stück



35% gespart**

ANGEBOTSPREIS 7.48

statt 11,50

Neo-Angin®. Anwendungsgebiete: Zur Desinfizierung des Mund- und Rachenraumes, bei Hals-
schmerzen, Heiserkeit, Katarrh, Erkältung, Angina, Entzündungen des Mund- und Rachenraumes
sowie des Zahnfleischs. *2

LOPEDIUM® AKUT

Kapseln
10 Stück



35% gespart**

ANGEBOTSPREIS 3.68

statt 5,69

Lopedium® akut Kapseln. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von akuten
Durchfällen für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren, sofern keine ursächliche Therapie zur
Verfügung steht. *2

FENIHYDROCORT® CREME 0,5%

15 g



35% gespart**

ANGEBOTSPREIS 6.98

statt 10,79 GP: 100 g = 46,53 €

FeniHydrocort® Creme 0,5%. Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von Hauterkrankungen, die
auf eine äußerliche Behandlung mit schwach wirksamen Kortikoiden ansprechen, wie z. B. entzünd-
liche, allergische oder juckende Dermatosen (Hautentzündungen, Ekzeme, Urtikaria [Nesselsucht]
von geringer bis mittlerer Symptomausprägung. *2

CRATAEGUTT® 450 MG

Herz-Kreislauf-Tabletten, 100 FTA



32% gespart**

ANGEBOTSPREIS 29.98

statt 43,90

Crataegutt® 450 mg. Anwendungsgebiete: Traditionelles pflanzliches Arzneimittel zur Anwendung
bei: Unterstützung der Herz-Kreislauf-Funktion, ausschließlich auf Grund langjähriger Anwendung. *2

NASENSPRAY RATIOPHARM®

Für Erwachsene
10 ml



32%* gespart

ANGEBOTSPREIS 3.68

statt 5,40 GP: 100 ml = 36,80 €

Nasenspray ratiopharm®. Anwendungsgebiete: Zur Abschwellung der
Nasenschleimhaut bei Schnupfen, anfallsweise auftretendem Fieberschnupfen
(Rhinitis vasomotorica), allerg. Schnupfen (Rhinitis allergica). Zur Er-
leichterung d. Sekretabflusses bei Entzündung d. Nasennebenhöhlen sowie
bei Katarrh d. Tubenmittelohrs in Verbindung mit Schnupfen. *2

POSTERISAN® AKUT

Rektalsalbe
25 g



31% gespart**

ANGEBOTSPREIS 10.98

statt 15,97 GP: 100 ml = 43,92 €

Posterisan® akut. Anwendungsgebiete: Zur Linderung von Schmerzen im Analbereich vor prok-
tologischer Untersuchung. Zur Linderung von Juckreiz im Analbereich. *2

MAGNESIUM DIASPORAL® 300

Granulat
50 Stück



30% gespart**

ANGEBOTSPREIS 14.98

statt 21,45

Magnesium Diasporal® 300. Anwendungsgebiete: Behandlung und Vorbeugung
eines Magnesiummangels. *2

MUCOSOLVAN®

Hustensaft
100 ml



30% gespart**

ANGEBOTSPREIS 7.68

statt 10,97

Mucosolvan® Hustensaft®. Anwendungsgebiete: Zur Besserung der
Beschwerden bei chronisch-entzündlichen Bronchialerkrankun-
gen; akuten Entzündungen der Atemwege mit der Begleitscheinung
Husten. *2

KYTTA® SCHMERZSALBE

100 g



30% gespart**

ANGEBOTSPREIS 14.98

statt 21,49

Kytta® Schmerzsalbe. Anwendungsgebiete: Bei stumpfen Verletzungen wie Prellungen, Zerrun-
gen, Quetschungen, Verstauchungen. Enthält u.a. Methyl-, Ethyl- und Propyl-4-hydroxybenzoat (Pa-
rabene), Erdnussöl und Alkohol. *2

BEPANTHEN®

WUND- UND HEILSALBE
20 g



26% gespart**

ANGEBOTSPREIS 5.68

statt 7,69 GP: 100 g = 26,40 €

Bepanthen® Wund- und Heilsalbe. Anwendungsgebiete: Zur Unterstützung der Hei-
lung bei oberflächlichen leichten Haut- und Schleimhautschädigungen. *2

Dr. Theiss Melatonin Einschlaf-Spray

30 ml
Dr. Theiss Melatonin
Einschlaf-Spray Plus
20 ml



26% gespart**

ANGEBOTSPREIS 8.48

statt 11,49 GP: 100 ml = 42,40 €

Dr. Theiss Melatonin Einschlafspray. Melatonin
trägt dazu bei, die Einschlafzeit zu verkürzen. *2 Nah-
rungsergänzungsmittel.



Kreuz Apotheke

*Gespart in Prozent gegenüber dem AVP (= Apotheken-Vedukaufs-Preis laut Lauer Taxe). Das ist der Referenzpreis, den der pharmazeutische Unternehmer den Apotheken zur Abschreibung gegenüber der gesetzlichen Krankenkasse vorgeschlägt. Unberührt die Kosten für dieses Arzneimittel, entsteht sie diesen Referenzpreis der Apotheke. Bezahlt die Krankenkasse innerhalb von 10 Tagen, erhält sie 5% Rabatt auf diesen Referenzpreis, gemäß § 30 Abs. 1 SGB V. Angebote gültig von 07.07.25 - 21.07.25. Nur solange Vorrat reicht. Inhaber von Patienten- und Nebenwirkungen fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!